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Statsanställd med traktamente med­
gavs avdrag för resor för besök i hem­
met 

D - officer å stat med familjebostad i 
staden E - hade år 1963 åtnjutit tjänst­
ledighet från sin ordinarie befattning för 
statligt uppdrag såsom sekreterare i en 
kommitte i Stockholm och hade därvid 
uppburit statligt traktamente för tiden den 
2-16 september med 55 kr för dygn och 
för tiden den 17 september-26 december 
med 26 kr för dygn. 

I sin deklaration 1964 tillgodoförde sig 
D vid beräkning av inkomst av tjänst av­
drag med 840 kr för färdbiljetter till åtta 
tågresor i I klass tur och retur i anledning 
av besök hos familjen. 

TN vägrade avdraget, enär utgående 
tjänstgöringstraktamente avsågs skola 
täcka alla ökade kostnader under borto­
varon från hemmet (sålunda jämväl kost­
nader för hemresor). 

Hos PN yrkade D att erhålla avdrag 
för kostnader för hemresor i första hand 
med 840 kr ( = deklaration) och i andra 

hand med 420 kr, motsvarande kostnader 
för en hemresa per månad med tåg, I klass. 

PN lämnade D :s talan utan bifall. 

Hos KR fullföljde han därefter sin 
förenämnda talan. 

KR yttrande i sitt utslag. Ifrågavaran­
de traktamentsersättning får anses avsedd 
att täcka i huvudsak merkostnader för 
uppehälle vid vistelse utom hemorten men 
i allmänhet ej utgifter för resor till hem­
orten. Omständigheterna i målet motivera 
att utgifter av sist angivet slag hänföras 
till sådan ökning av levnadskostnaderna, 
för vilken avdrag i beskattningshänseende 
medgives. Vid bedömande av skäligheten 
av dylika avdrag bör hänsyn emellertid 
tagas till i vad mån utgifter, som skolat 
täckas av traktamentsersättningen, i stäl­
let besparats. På grund av vad sålunda 
anförts och då såsom skälig resekostnad 
må anses kostnad för resa med tåg, II 
klass, får D anses berättigad till avdrag 
för hemresekostnader med ett såsom skä­
ligt ansett belopp av 400 kr. (KR :s utslag 
den 22/12 1965.) Anm.: Jfr sid. 194-195. 
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